
OOG.0002-XVI/11 

PROTOKÓŁ 

z XVI Sesji Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 23 listopada 2011 r. 

 

I. Sprawy organizacyjne. 

XVI Sesja Rady Gminy Kaźmierz miała miejsce w sali konferencyjnej Urzędu Gminy  

w Kaźmierzu dnia 23 listopada 2011 r. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Reinholz. 

Na wstępie powitał wszystkie zebrane osoby. W oparciu o listę obecności, stwierdził 

obecność 13 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji (listy 

obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokółu).  

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 13 głosami ,,za” został radny Marek Człapa.  

W następnej kolejności odczytał porządek obrad. Radni w sposób jednogłośny 13 głosami 

,,za” przyjęli go (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu). 

Radni bez odczytywania, jednogłośnie 13 głosami ,,za” przyjęli protokół z poprzedniej sesji, 

który dostępny jest dla radnych przed sesją do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz. 

 

II. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radni nie zadawali pytań i nie wnieśli interpelacji. 

 

III. Dyskusje, decyzje. 

W tej części sesji radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zarządzenia wyborów sołtysa w Sołectwie Piersko. 

Zreferował ją Sekretarz Karol Hartwich. Zaszła konieczność przeprowadzenia wyborów  

z uwagi na fakt wygaśnięcia mandatu sołtysa na skutek śmierci. Nowy sołtys ma być wybrany 

na kadencję 2011 – 2014. Przygotowany został projekt zarządzenia dot. przeprowadzenia 

wyborów. W dniu dzisiejszym ustalono termin wyborów na 7 grudnia br.  Po zakończeniu 

omówienia uchwały, Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni przystąpili do 

głosowania, w wyniku którego 13 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XVI/85/11 

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa w sołectwie Piersko 



 

Uchwała stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokółu. 

 

Kolejna uchwała dotyczyła zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie części wydatków  

w ramach inwestycji rozbudowy oczyszczalni ścieków w Kiączynie – etap II (rejon ul. 

Szamotulskiej i Polnej w Kaźmierzu). Omówił ją Skarbnik Tomasz Olejnik. Wspomniał na 

wstępie, że dzisiejsza sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym dla podjęcia uchwał 

pożyczkowych. Inwestycja rozbudowy oczyszczalni ścieków w Kiączynie etap II zostanie 

zakończona z końcem listopada, będzie więc zachodziła konieczność uiszczenia 

zobowiązania finansowego. W dniu 25 października br. obcięto wydatki, ponieważ inwestycja 

miała być płatna w roku przyszłym, podjęto też decyzję o zaciągnięciu pożyczki  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Jednak po przeanalizowaniu całej 

inwestycji zapadła decyzja, by sfinalizować ją jeszcze w tym roku. Dlatego należy zaciągnąć 

2 kredyty: jeden na kwotę 675 000 zł w banku komercyjnym oraz drugi na kwotę 

2 180 227,00 zł z budżetu państwa w Banku Gospodarstwa Krajowego. Mając środki z tych 

trzech źródeł, będzie można zapłacić wykonawcy inwestycji. Wspomniał o przetargu na 

kredyt komercyjny oraz o tym, że do zaciągnięcia pożyczki potrzebna jest opinia Regionalnej 

Izby Obrachunkowej, dot. możliwości jego spłaty. RIO ma termin 30 dni na jej wydanie, ale 

dzięki wpływom Wójta Włodarczaka, jest zapewnienie z Izby, że nastąpi to wcześniej. 

Skarbnik dodał, że zmienił nieznacznie treść uchwały w stosunku do tych podejmowanych 

wcześniej – otóż kwestię kredytu i weksla in blanco zawarł w jednej uchwale. Zawarta jest tez 

informacja z czego Gmina będzie spłacała zobowiązania. Głos zabrał również Wójt 

Włodarczak, który powiedział, że zgodnie z harmonogramem inwestycja ta miała być 

zakończona 13 stycznia 2012 r. Pojawiłby się wtedy problemy chociażby z uzyskaniem opinii 

z RIO, które wydałoby ją dopiero po okresie sprawozdawczym, czyli po 22 stycznia. Cała 

procedura by się przedłużyła. Okazało się również, że przyznany nam kredyt  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska Gmina musi wykorzystać jeszcze w tym 

roku. Wójt rozmawiał z WFOŚ i Panią Prezes z RIO, która zasugerowała, że nie można 

stworzyć przekroczenia budżetu na koniec roku, bo mogą być problemy. Gdyby zapłacić  

z opóźnieniem, to narażeni zostaniemy na płacenie odsetek. Nie należy się bać, że Gmina 

sfinalizuje inwestycję wcześniej, ponieważ prace budowlane zostaną zakończone  

z końcem listopada, jak zapewnia Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji. 

Inwestycja została by zapłacona pomiędzy świętami a nowym rokiem, dlatego taki pośpiech 

w zwołaniu sesji, za co radnych Wójt przeprosił. Regionalna Izba Obrachunkowa otrzymała 



projekty dzisiejszych uchwał, jak zostaną dziś zatwierdzone, to Skarbnik prześle je drogą 

elektroniczną. Następnym krokiem będzie składanie wniosku o tzw. płatność, czyli zwrot  

z Unii Europejskiej. Radny Andrzej Szulc spytał, czy będą wykonywane przyłącza do granic 

posesji. Wójt odpowiedział, że będą robione tylko do granic posesji. Radni nie zadawali pytań 

co do treści uchwał, więc Przewodniczący Rady pozwolił sobie je odczytać. W wyniku 

głosowania 13 głosami ,,za” radni podjęli:  

 

Uchwałę Nr XVI/86/11 

w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Kaźmierz kredytu na sfinansowanie części wydatków 

w ramach inwestycji pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kiączynie wraz z siecią 

kanalizacji sanitarnej - etap II” 

 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 

 

Następnie odczytał kolejną uchwałę, radni przystąpili go głosowania, w wyniku którego  

13 głosami ,,za” : 

Uchwałę Nr XVI/87/11 

w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Kaźmierz pożyczki z budżetu państwa na 

wyprzedzające finansowanie w ramach PROW inwestycji pn. „Rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Kiączynie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej - etap II” 

 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 

 

Następna uchwała dotyczyła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011 – 

2026. Zreferował ją także Skarbnik Tomasz Olejnik. Powiedział, że zmiany w WPF są 

spowodowane zaciągnięciem w/w kredytów. W załączniku nr 2 w roku 2011 zawarto płatność 

inwestycji rozbudowy oczyszczalni ścieków w Kiączynie – etap II. Zmianie uległy: kwota 

przychodów, kwota długu i wydatków majątkowych. Zaktualizowane zostały także dochody  

i wydatki powiązane ze zmianą budżetu gminy. Z uwagi na brak pytań Przewodniczący Rady 

odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 13 głosami ,,za” 

głosami podjęli: 

Uchwałę Nr XVI/88/11 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011 - 2026 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 

 

Uchwałę w sprawie zmian w budżecie omówił Skarbnik Tomasz Olejnik. Wprowadzone  



w budżecie zmiany to: 

- dotacja dla GZO w związku ze wzrostem kosztów dowożenia uczniów,  

- darowania od Strauss Cafe na wyposażenie szatni w Oddziale Przedszkolnym  

w Bytyniu, 

- wprowadzenie inwestycji z kredytów, 

- zwiększenie planu subwencji na wyposażenie w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne 

obiektów szkolnych (SP Bytyń), 

- wzrost dochodów z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych o 5700,00 zł, 

- zwiększenie środków w dziele Rady Gminy, 

- wyjaśnił zmiany w dziele oświata i wychowanie, 

- zwiększenie dotacji dla ZUK na ścieki dowożone. 

Ogólny wzrost dochodów nastąpi o kwotę 35 391,00 zł. Wójt Włodarczak dodał, że wystąpił 

z wnioskiem do MEN-u o środki finansowe na wyposażenie salki gimnastycznej w Bytyniu. 

Wyjaśnił także, że w związku z podwyżkom diet dla radnych i sołtysów, która miała miejsce 

na początku kadencji, należy dochwalić środki, ponieważ plan na rok 2011 opiewał na kwoty 

sprzed podwyżki. Radny Krzysztof Ossowski zadał pytanie, na jakiej zasadzie Zakład Usług 

Komunalnych dowozi uczniów i dlaczego dotujemy 50 000,00 zł – koszty ciągle rosną. Wójt 

wyjaśnił, że ZUK przeprowadził remonty autobusów, i te koszty należy m.in. rozłożyć na 

stawkę, jest to nasza jednostka i nawet jak zarobi, to inwestuje w sprzęt, jak ostatnio – zakup 

nowego traktora. Radny Ossowski zauważył, że pierwszy raz w projekcie budżetu jest podana 

stawka za 1 km. Wójt dodał, że koszty dowożenia wzrastają ze względu na wzrost ilości 

przejeżdżanych kilometrów, a z wiosek rodzice przychodzą i próbują ustawiać plan, by dzieci 

dojeżdżały o późniejszych godzinach. Plan dowozów jest cały czas docierany. Radny 

Ossowski powiedział, że tylko nieliczne gminy mają swój tabor i dowożą dzieci, inne 

ogłaszają przetargi, ustalana jest pewna kwota i reszta samorządu nie interesuje, np. kwestia 

napraw. Przewodniczący Rady wtrącił, że jest to ryzyko, bo w połowie roku okaże się, że 

wykonawca usługi jest niewydolny i podziękuje za współpracę. Głos w tej kwestii zabrał 

także Sekretarz Karol Hartwich. Powiedział, że kwestia dowozów jest poruszana już od 3 lat. 

Przetarg jest najtańszym rozwiązaniem. Obecnie dzieci mają komfort jazdy a i tak rodzice 

donoszą na policję, że dziecko stoi w czasie jazdy. W miastach dzieci jeżdżą w tramwajach do 

szkół, a w naszej Gminie dowożone są dzieci z mniejszej odległości niż 3 km – a nie 

powinny. Podał też przykład tego, że w niektórych miejscowościach autobus staje po kilka 

razy, by dzieci wsiadły czy wysiadły. Daliśmy komfort naszym mieszkańcom, dziecko 

zawsze będzie największym dobrem w rodzinie i trzeba mieć to na uwadze. Radna Bogumiła 



Magdziarek powiedziała, że jeżeli stało by się coś dzieciom, to wina spadałaby na radnych. 

Radny Grzegorz Skabara wspomniał, że każdy autobus w Gminie wozi dzieci 

niepełnosprawne, a jeżeli chodzi o stawkę za km to uważa, że jest duża, więc Pani Dyrektor 

może odłożyć sobie na autobus, ponieważ teraz rada dotuje dowożenie a niedługo będzie 

dotować zakup innego autokaru. Radni nie mieli więcej pytań, dlatego Przewodniczący Rady 

odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 12 głosami ,,za”  

i 1 głosem ,,wstrzymującym się” głosami podjęli: 

 

Uchwałę Nr XVI/89/11 

w sprawie zmiany budżetu na 2011 r. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 

 

V. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Nie realizowano, ponieważ radni nie wnieśli interpelacji. 

 

VI. Wolne wnioski i informacje. 

Radna Bogumiła Magdziarek poruszyła temat osiedla za torami, spytała czy oprócz obecnych 

prac inwestycyjnych będzie robiona kanalizacja deszczowa. Wójt odpowiedział, że nic więcej 

nie będzie robione. Radna zadała także pytanie radnym, czy zdają sobie sprawę z tego, że 

gdyby więcej radnych wstrzymało się lub głosowało przeciw obniżeniu ceny skupu żyta do 

wymiaru podatku rolnego, to mogłaby obowiązywać stawka GUS-owska, ponieważ nie 

została by podjęta uchwała (na posiedzeniu wspólnym komisji tylko jedna osoba była 

przeciw). Radny Michał Człapa dodał, że trzeba być konsekwentnym w podejmowaniu 

decyzji. Także Przewodniczący Rady przyznał, że skoro była podjęta decyzja na komisji, to 

trzeba w niej trwać, bo jaki sens by miały te posiedzenia.  

Radny Andrzej Szulc wniósł o zabezpieczenie środków finansowych, w związku  

z uroczystością 100 – lecia OSP Kaźmierz, która przypada w przyszłym roku. Radny Michał 

Człapa przyznał, że nasza straż działa niczym gminna. 

Radny Grzegorz Skabara poprosił o obcięcie konarów wierzb przy ul. Nowowiejskiej oraz 

poruszył kwestię obwieszania drzew różnymi ulotkami.  

Radni poruszyli także temat niszczenia dróg i ograniczenia tonażu na niektórych drogach 

gminnych.  

Na koniec Przewodniczący Rady odczytał prośbę firmy JAN – BUS o dofinansowanie 

kursów do Szamotuły do granic Gminy Kaźmierz. 



Na tym dyskusje zostały zakończone.    

 

VI. Zakończenie obrad. 

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za liczne przybycie,  

a o godz. 19.30 zakończył oficjalnie XVI Sesję Rady Gminy Kaźmierz.  

 

                                                                    Obradom przewodniczył: 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                   Grzegorz Reinholz 

 


